Strana 4 (celkem 5) 

[image: image2.jpg]
Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7720599703  
Úsek pojištění hospodářských rizik
Pojištění odpovědnosti za škodu Zlínského kraje a příspěvkových organizací Zlínského kraje
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 

IČ: 47116617                       DIČ: CZ47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „pojistitel“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Agentura Jižní  Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

Korespondenční adresa: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Jižní Morava, 

Osvoboditelů 5301, Zlín, PSČ 760 01, tel: 577696401, e-mail: jsik@koop.cz

a

Zlínský kraj

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90, Česká republika
IČ: 70891320                       DIČ: CZ70891320
804 – kraj, právnická osoba, zřízená ústavním zákonem č.347/1997 Sb. (ve znění platných předpisů)
(dále jen „pojistník“).

Zastoupený: MVDr. Stanislav Mišák, hejtman

Korespondenční adresa „pojistníka“ je totožná s korespondenční adresou „pojišťovacího makléře“.

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který spolu s pojistnou smlouvou, s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

RENOMIA, a.s.
se sídlem Holandská 874/8, 639 00, Brno, Česká republika
IČ: 48391301
(dále jen „pojišťovací makléř“)
Korespondenční adresa poj. makléře: RENOMIA, a.s., Wilsonova 217/7, 75002 Přerov, Česká republika.
          Tímto dodatkem k pojistné smlouvě se v souvislosti s novou právní úpravou v oblasti „zdravotnictví“ (z. č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách, 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné službě, 375/2011 Sb. o změně zákonů v souvislosti se z. o zdravotních službách), pojistná smlouva doplňuje o:
· Zvláštní „Doložku pro pojištění odpovědnosti za škodu - Poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách - rozšíření rozsahu pojištění“
· Zvláštní ujednání pro poskytovatele zdravotních služeb (provozovatele zdravotnických zařízení)

          Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění, není-li dále uvedeno jinak.       
2.5. Zvláštní ujednání 
b) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 s limitem plnění 10 000 000 Kč.
Toto pojištění je dále upraveno zvláštní doložkou pro pojištění odpovědnosti za škodu: „Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách - rozšíření rozsahu pojištění“
Odchylně od čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 600/05 se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.
Odchylně od čl. II. odst. (2) i (3) ZPP P - 600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění podle této doložky za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

· právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu; není-li ujednáno jinak, je retroaktivní datum shodné s datem vzniku pojištění podle této doložky, resp. s retroaktivním datem sjednaným v pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb, pokud je takové retroaktivní datum v pojistné smlouvě sjednáno,

· poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění podle této doložky,

· pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění podle této doložky.
           Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek 

           vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu se pojištění podle této doložky dále nevztahuje  

           na odpovědnost za škodu způsobenou:

· poskytováním zdravotních služeb / výkonem zdravotní péče, pro které pojištěný nebo osoby pro pojištěného činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů,
· členy managementu poskytovatele sociálních služeb při jejich rozhodování, které není poskytováním zdravotních služeb / výkonem zdravotní péče,
· porušením povinnosti mlčenlivosti,
· činností krevní banky,
· lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků,
· při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi,
· genetickým poškozením jakéhokoli původu,
· přenosem viru HIV,
· zářením všeho druhu; to však – bez ohledu na jiné výluky vyplývající z pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu – neplatí, pokud došlo k nenadálé poruše ochranného zařízení sloužícího k vyšetřování nebo léčení, není-li ujednáno jinak,
· výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
· umělým přerušením těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu.
Toto pojištění se vztahuje na subjekty uvedené na příloze č.1 k tomuto dodatku.

m) Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním datem je 1. leden 2007:

            Odchylně od čl. II. odst. (2) ZPP P - 600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za             

            předpokladu, který je uveden v čl. II. odst. (3) ZPP P - 600/05 s tím, že retroaktivním datem                              

            je 1. 1. 2007.       
            Z pojištění profesní odpovědnosti je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za  

            předpokladu, který je uveden v čl. III. odst. (2) DPP P - 510/05 s tím, že retroaktivním datem je  
            1. 1. 2007.
Pro pojištění dle zvláštní „Doložky pro pojištění odpovědnosti za škodu - Poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách - rozšíření rozsahu pojištění“ je retroaktivním datem 01. 04. 2012.
            Dále se odstavec 2.5 doplňuje o písmena o):
o) S účinností od 1. 4. 2012 se s ohledem na změnu právní úpravy v oblasti zdravotnictví považuje pro účely této pojistné smlouvy a pojistných podmínek (na které se tato pojistná smlouva odvolává): „provozovatel zdravotnického zařízení“ i za „poskytovatele zdravotních služeb“, „zdravotnické zařízení“ i za „poskytovatele zdravotních služeb“, „poskytování zdravotní péče“ i za „poskytování zdravotních služeb“, „provozování zdravotnického zařízení“ i za „poskytování zdravotních služeb poskytovatelem zdravotních služeb“, „zdravotní péče“ i za „zdravotní služby“; obdobně to v tomto smyslu platí i u jiných zde neuvedených pojmů, které na základě nové právní úpravy nahrazují pojmy dle předchozí právní úpravy s obdobným významem.
14.   Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek k pojistné smlouvě nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká dnem zániku pojištění dle této pojistné smlouvy.
3. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5-ti stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a 1 stejnopis si ponechá pojišťovací makléř.

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 5 stran. Pojistné podmínky pojistitele uvedené v  odst. 1.3.2. pojistné smlouvy „Všeobecné pojistné podmínky, zvláštní pojistné podmínky a dodatkové pojistné podmínky“ se nemění.
5.Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje  přílohu č.1.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje

Datum a číslo jednací: 16. 4. 2012, usnesení č. 0295/R10/12

Ve Zlíně dne              2012


……………….……………………
                                                  .…………………………………..

            za pojistitele
                                                                                za pojistitele

            Ing. Jan Šik                                                                              Ing. Blanka Mikšíková

oddělení externího obchodu                                                        oddělení externího obchodu

Ve Zlíně dne                2012

…………………………………….               
             za pojistníka                                       
    MVDr. Stanislav Mišák    
             hejtman                                                                                            
Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Šik Jan tel. 577 696 401
03-2012
[image: image1.png]
	   Příloha č.1 k dodatku č.1 k pojistné smlouvě č. 7720599703   - Zlínský kraj


	Zařízení zřizovaná Zlínským krajem provádějící sociální služby a

     poskytujících zdravotní služby 
	

	
	
	

	P.č.
	Název zařízení
	 IČ

	1
	Domov na Dubíčku, příspěvková organizace
	70850968

	2
	Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace 
	70851042

	3
	Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace 
	70850895

	4
	Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace 
	70850909

	5
	Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace 
	70850941

	6
	Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace 
	70850976

	7
	Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace 
	70850852

	8
	Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace 
	70850917

	9
	Radost, domov pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace 
	70850861

	10
	Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
	00092096

	11
	Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
	49562827


